206002/205206-2017- 6927(4)

Комтет nft
Ив 01.О2-Эв7Л“-О-О

от 1 0 .05.2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

о т  4 мая 2017 года  №  2 8 -п г

О внесении изменений в постановления Губернатора
Ленинградской области от 7 февраля 2000 года № 44-нг

"О межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области"

и от 21 марта 2016 года № 22-пг "Об утверждении состава
межведомственного координационного совета по туризму
при Правительстве Ленинградской области и признании
утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора
Ленинградской области от 13 апреля 2015 года № 23-пг"

В ц е л я х  при веден и я  н о р м а ти в н ы х  п р а в о в ы х  актов
Л ен и н гр ад ск о й  о б л а ст и  в соответствие  с д е й с тв у ю щ и м  за к о н о д а те л ь с тв о м
п о с т а н о в л я ю :

1. В н е с т и  в  П о л о ж е н и е  о м еж в е д о м ст в ен н о м  к о о р д и н а ц и о н н о м  совете
по ту р и зм у  п р и  П р ави тел ьстве  Л е н и н гр ад ск о й  обл асти , у т в е р ж д ен н о е
п о с та н о в л е н и е м  Г у б е р н ат о р а  Л ен и н гр ад ск о й  о бл асти  о т  7 ф евраля
2000 года  №  4 4 -п г  "О  м еж в е д о м ств ен н о м  к о о р д и н ац и о н н о м  совете
по ту р и зм у  при  П рави тельстве  Л ен и н гр ад ск о й  о б л асти "  сл е д у ю щ и е
изменения:

п у н кт  1.4 и з л о ж и т ь  в следую щ ей  р е д ак ц и и :
"1.4. О р ган и за ц и о н н о -те х н и ч е ск о е  о б е сп еч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  С о вета

о су щ еств л я ется  к о м и тето м  Л ен и н гр ад ск о й  области  п о  т у р и з м у  (д ал ее  -
ком итет).";

п ун кт  5.2  и зл о ж и т ь  в следую щ ей  р ед ак ц и и :
"5,2. П р е д с е д а т е л е м  С овета я в л я ется  к у р и р у ю щ и й  с ф ер у  т у р и зм а

зам ести тел ь  П р е д с ед ат ел я  П р а в и т ел ьс т ва  Л е н и н г р а д с к о й  о бласти ,
зам ести тел ем  п р е д с ед ат ел я  С овета -  п р е д с ед ат ел ь  к о м и т ет а  Л е н и н г р ад ск о й
области  по  ту р и зм у ." .

2

2. В и ес 'ш  в посгаи овлен н е  1 у б е р и а ю р а  Л еи и и гр ад ск о й  о б л а о и
от 21 м ар та  2016  г о л а №  22-пг "О б  утнсрж дении со става  м еж ведом ствен н ого
к о о рдин ац и он н ого  совета по туризму при П р ави тел ьстве  Л е и и н ф а д с к о й
области и признании  утрати вш и м  силу пункта 2 п о с тан о в л ен и я  Губернатора
Л ен и н гр ад ско й  области от 13 ап р ел я  2015 года №  23-пг" изм енение, изложив
при лож ени е  (Состав м еж ведом ствен н ого  ко о р д и н ац и о н н о го  совета
по туризм у  при П равительстве Л ен и ш р а д с к о й  о бл асти )  в р едакц ии  согласно
п ри лож ен ию  к настоящ ему постановлению .

В и ц е-губернагор
Ле11 и н I р адской  облас ги
по вну '|реин ен  ио;нтгике

Оо

C'.I l epMHHOB

4
20 60 02/ 206002-2017- 7052(3 )

Ш адская
Екатерина Валерьевна

Ш ишкин
Николай Александрович

директор некоммерческого партнерства "Северо-
Западное региональное отделение Российского
Союза туристской индустрии" (по согласованию)

заместитель главы администрации муниципального
образования "Выборгский район" Ленинградской
области (по согласованию )

Секретарь межведомственного координационного совета

Зиньковская
Валерия Станиславовна

ведущий специалист отдела координации
туристской деятельности и развития туристской
инфраструктуры комитета Ленинградской области
по туризму

206002/206002-2017-7052(3)

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от 21 марта 2016 года №  22-пг
(в редакции постановления Губернатора
Ленинградской области
от 4 мая 2017 года №  28-пг)

(приложение)

СОСТАВ
межведомственного координационного совета по туризму

при Правительстве Ленинградской области

Председатель межведомственного координационного совета

Емельянов
Николай Петрович

-  заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области по социальным вопросам

Заместитель председателя межведомственного координационного совета

Устинова
Елена Викторовна

-  председатель комитета Ленинградской области
по туризму

Члены межведомственного координационного совета:

Антонова
Елена Генриховна

Бурак
Лира Викторовна

Веденьева
Ольга Викторовна

Г аджиева
Елена Анатольевна

первый заместитель главы администрации
муниципального образования "Кингисеппский
муниципальный район” Л енинградской области
по местному самоуправлению и безопасности
(по согласованию)

председатель комитета по местному самоуправ­
лению, межнациональным и межконфессиональным
отношениям Ленинградской области

заместитель руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека
по Ленинградской области (по согласованию )

декан факультета естествознания, географии
и туризма государственного автономного образова­
тельного учреждения высш его образования
Ленинградской области "Ленинградский государст­
венный университет имени А .С .П уш кин а”,
заведующий кафедрой социально-культурного
сервиса и туризма, кандидат географ ических наук
(по согласованию)

2
20 6 0 0 2 /2 0 6 0 0 2 -2 0 1 7 - 7052(3)

Г олубева
Ольга Леонидовна

Г ребешкова
Ирина Владимировна

Дсрендясв
Роман Олегович

Запалатский
Юрий Иванович

Исакова
Марина Вячеславовна

Колесникова
Леся Анатольевна

Котова
Любовь Алекссенна

Кузнецова
Виктория Александровна

Лапушкин
Сергей Владимирович

исполняю щ ий обязанности руководителя государст­
венного бюджетного учреж дения Ленинградской
области "Информационно-туристский центр"
(гю согласованию)

заместитель главы администрации муниципального
образования Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области по социальным вопросам
(по согласованию)

первый заместитель главы администрации
муниципального образования Гатчинский муници­
пальный район Ленинградской области
по выполнению государственных полномочий
и социальному комплексу (по согласованию)

председатель комитета по дорожному хозяйству
Л енинградской области

заместитель председателя комитега Ленинградской
области 1ю туризму -  н а ч а л ы т к  отдела координации
туристской деятельности и развития туристской
инфраструктуры

директор государственпого бю джетного учреждения
культуры Л ен инф адской  области "Музейное
агентство" (по согласованию)

заместитель главы администрации муниципального
образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области по социальным вопросам
(но согласованию)

заместичель председателя комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности
Л енинградской области -  начальник денартамента
социально-экономическою  развития, макроэкономи­
ческого анализа и прогноза

ИС1ЮЛНЯЮ1ЦИЙ обязаш юсти заместителя главы
администрации муниципал 1>ного образования
Лужский муниципальный район Ленинградской
области (по согласованию)

3

206002 / 20 60 02 -20 17 - 7052(3)

Лимарова
Валентина Николаевна

Мусиенко
Евгений Владимирович

Нсрупшй
Светлана Ивановна

Ор)юв
Алексей Геннадьевич

Остриков
Константин Владимирович

Постовалов
Павел М ихайлович

Рябцев
Вячеслав Борисович

Сякова
Любовь Алексеевна

Тарасов
Сергей В алс1гтинович

Фролова
1<лена Ивановна

Ча1Н(овский
Ьли'сшнт Валер],евич

заместитель главы администрации муниципального
образования "Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области" по социальной политике
(по согласованию)

заместитель начальника Г лавного управления МЧС
России по Ленинградской области (по защите,
м ониторищ у и предупреждению  чрезнычайш>1х
ситуаций) -  начальник управления гражданской
защиты (по согласованию)

председатель комитета гю развитию малого,
среднего бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области

первый заместитель председателя комитета
по молодежной политике Ленинградской области

заместитель председателя комитета по природным
ресурсам Ленинградской области

начальник  уп равл ен и я  Ленинградской о бл асти

по  ■| ра1Юпорту

первый заместитель председателя комитета
правотюрядка и безопасности Ленинградской
области -  начальник департамента региональной
безопасности

заместитель главы администрации муниципального
образования Волховский муниципальный район
Ленинградской области по социальным вопросам
(по согласованию)

председатель комитета обн(его и профессио­
нального обр азов аш 1Я Ленинградской области

заместитель главы администрации муниципального
образования "Всево]южский муминипальный район"
Ленинградской области по социальному развитию
(но согласованию)

председатель комитега по культуре Ленинградской
области